令和４年５月 13 日

各校バドミントン部顧問 様

静岡県高体連バドミントン専門部

委 員 長   小  田  切 希  芳

第 70 回 静岡県高等学校総合体育大会バドミントン競技

標記の件に関する以下の書類をホームページよりダウンロードをしていただき、確認願

います。

Ⅰ 大会プログラム

※内容を熟読し、大会がスムーズに進行できますようご協力をお願いいたします。

Ⅱ 付属資料

１ 組み合わせ抽選結果

２ 棄権申請願

３ プログラム誤字・脱字申請書

４ メンバー変更届 ・・・・・・・・ 学校対抗戦出場校

５ 注意事項

６ 沼津市民体育館感染防止対策・チェックリスト

７ 駐車場案内（沼津市民体育館・磐田市総合体育館）

※ここで案内している駐車場は、大会役員・顧問・コーチ専用の駐車場です。

８ 会場使用上のお願い（磐田市総合体育館）

令和４年５月 13 日

 第 70 回 静岡県高等学校総合体育大会

    バドミントン競技組み合わせ抽選について

 会 場  静岡県立藤枝北高等学校

 出席者  静岡県高等学校体育連盟バドミントン専門部役員

       県 委 員 長       小田切 希 芳

       東部地区委員長     岩 沢   猛

       中部地区委員長     萩 原 敬 晃

       西部地区委員長     吉 田 将 紀

       競技力向上委員長    吉 氷 将 史

       専門部事務局      日 吉   淳

       大会事務局       三 枝 良 祐

                               以上７名

組み合わせ抽選結果

学校対抗戦  パターン

男   子  C

女   子  B

    ※女子 「α」＝  東部  「β」＝  西部  「γ」＝  中部

個人対抗戦  パターン

男  子

複  C

単  A

女  子

複  B

単  B

    ※女子複 「α」＝  東部  「β」＝  西部  「γ」＝  中部

    ※女子単 「α」＝  東部  「β」＝  西部  「γ」＝  中部

棄権申請（出願）書

 大会名  第 70 回 静岡県高等学校総合体育大会バドミントン競技

 学校名              高等学校   男子 ・ 女子

 種 目  学校対抗 ・ ダブルス ・ シングルス

 選手名

 理 由（具体的理由を明記のこと）

   令和４年５月 21 日（土）・22 日（日）・28 日（土）・29 日（日）

第 70 回 静岡県高等学校総合体育大会バドミントン競技

プログラム（選手名簿等）の誤字・脱字訂正用紙

 学校名                高等学校   男子 ・ 女子

                （注）（   ）内にはフリガナを記入して下さい。

誤字・脱字

（どちらかに

 ○印）

訂 正 前  訂 正 後

誤 字

脱 字

（      ）

学年
（      ）

学年

誤 字

脱 字

（      ）

学年
（      ）

学年

誤 字

脱 字

（      ）

学年
（      ）

学年

誤 字

脱 字

（      ）

学年
（      ）

学年

その他

  ※① 監督会議までに本部に提出すること。

   ② 変更該当者のみ記入すること。

第 70 回 静岡県高等学校総合体育大会バドミントン競技

学校対抗戦 メンバー変更願

 学校名                高等学校   男子 ・ 女子

変 更 前  変 更 後

監 督

（             ）

コ ー チ

（             ）

マネージャー

（             ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

選 手

 学年

（          ）

 ※プログラム掲載以外の選手が「変更後」に入る場合は（  ）内にバドミントン協会

登録番号を明記すること。

 ※プログラム掲載以外の外部指導者（外部コーチ）が監督、コーチ、マネージャーに入

る場合はスポーツ傷害保険のコピーを持参すること。

 ※変更該当場所のみ記入すること。

 ※令和４年５月 21 日（土）の監督会議までに本部に提出すること。

注意事項
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、地区大会と同様に「静岡県高等学校体育

連盟主催大会の実施のためのガイドライン（令和４年度版）」に従うこと。

また、会場が定める条件を遵守するため、以下に従うこと。

（１）すべての試合を正規ポイントで実施する。

（２）入場制限

学校対抗１日目：登録メンバー（監督・コーチ・マネージャー・選手７名）・学

校職員のみ入場可。保護者・応援者の入場は一切認めない。

学校対抗２日目：登録メンバー（監督・コーチ・マネージャー・選手７名）・学

校職員に加えて、部員５名まで入場可。ただし、審判をやっ

てもらうことがある。保護者・応援者の入場は一切認めない。

個人対抗：顧問・コーチ・出場選手・学校職員に加えて、出場選手１組または

     １名につき部員２名まで入場可。ただし、線審や練習相手はこの２

     名が兼ねること。保護者・応援者の入場は一切認めない。

（３）学校対抗戦１日目について

会場への入場を分散させる必要があるため、次の二つのグループに分けて、入

場時間・練習時間・監督会議の時間に時間差を設ける。入場時間よりも早く来な

いこと。観客席は学校ごとに座席を指定する。

グループ①：トーナメントの学校番号 1,2,3,8,9,10,11,12,13,18,19,20

グループ②：トーナメントの学校番号 4,5,6,7,14,15,16,17

 グループ① の学校 グループ② の学校

入場時間 ８時１５分～９時００分 ９時４５分～１１時００分

「メンバー変更届」

提出
８時４０分まで １０時４０分まで

初戦のオーダー用紙

提出（シード以外）
９時１０分まで １１時１０分まで

監督会議 ９時００分 １１時００分

練習開始 ９時００分 １１時００分

試合開始 ９時４０分 １１時４０分

※ 指定した時刻を早めることはしないが、遅くなることはある。

沼津市民体育館から示された感染防止対策
（１）利用者名簿の記入

  高体連のガイドラインに従って顧問から提出された「（別紙２）健康調査一覧票」

を専門部で取りまとめる。

（２）シャワールームの利用禁止

（３）休憩室の机と椅子の使用禁止

（４）利用者間の十分な距離の確保

（５）大きな声での会話や応援の禁止

（６）アリーナへの入場人数制限

（７）観覧席使用座席の制限

（８）チェックリストを確認すること

令和３年 12月 1日

社会体育施設における感染防止対策チェックリスト

利用者が順守すべき事項

□ 以下の事項に該当する場合は、自主的に利用を見合わせる（利用当日に書面で確認）

□ 体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

□ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域

等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

□ マスク（品質の確かな、できれば不織布）を持参し、受付時や着替え時等のスポーツを

行っていない際や会話をする際にはマスクを着用すること

□ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を徹底すること

□ 他の利用者、施設管理者スタッフ等との距離（できるだけ 2ｍ以上）を確保すること（障

がい者の誘導や介助を行う場合を除く）

□ 利用中に大きな声で会話、応援等をしないこと

□ 感染防止のために施設管理者が決めたその他の措置の順守、施設管理者の指示に従うこと

□ 利用終了後 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、施設管理者に対

して速やかに濃厚接触者の有無等について報告すること

□ 施設利用前後のミーティング等においても、三つの密を避けること

利用者が運動・スポーツを行う際の留意点

□ 十分な距離の確保

□ 運動・スポーツの種類に関わらず、運動・スポーツをしていない間も含め、感染予防

の観点から、周囲の人となるべく距離（少なくとも 2ｍ以上の距離を空けることが適当）

を空けること（介助者や誘導者の必要な場合を除く）

□ 強度が高い運動・スポーツの場合は、呼気が激しくなるため、より一層距離を空ける

こと

□ マスクをしていない場合には、十分な距離を空けるよう特に留意すること

□ 位置取り：走る・歩く運動・スポーツにおいては、前の人の呼気の影響を避けるため、

可能であれば前後一直線に並ぶのではなく、並走する、あるいは斜め後方に位置取ること

□ 運動・スポーツ中に、唾や痰をはくことは極力行わないこと

□ タオルの共用はしないこと

□ 飲食については、指定の場所以外で行わず、周囲の人とできる限り 2ｍを目安に最低 1ｍ

の距離を取って対面を避け、会話は控えめにし、咳エチケットを徹底すること（飲食時以

外はマスク着用を徹底）

□ 換気を十分に行うこと

□ 飲みきれなかった飲み物等ゴミは、各自持ち帰ること

参考：社会体育施設の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン（スポーツ庁）

【５月21日（土）】

清水桜が丘男子　4席 焼津中央男子　2席 伊東男子　4席 富士宮北男子　2席 浜名男子　4席 小笠男子　2席 藤枝西女子　4席 科学技術女子　2席 静岡大成女子　4席 清水桜が丘女子　2席 伊東女子　4席 富士宮北女子　2席 常葉大菊川女子　4席 磐田農業女子　2席

静岡北男子　2席 静岡大成男子　2席 階 階 階 階 階 階 階 階 掛川東女子　2席 使用しない

段 使用しない 焼津中央男子　2席 段 富士男子4席 富士宮北男子　2席 段 浜松湖北男子4席 小笠男子　2席 段 静岡市立女子　4席 科学技術女子　2席 段 島田商業女子　4席 清水桜が丘女子　2席 段 富士見女子　4席 富士宮北女子　2席 段 浜名女子　4席 磐田農業女子　2席 段

加藤学園男子4席 富士見男子　2席 韮山男子　4席 沼津東男子　2席 浜松聖星男子　4席 富士東男子　2席 星陵女子　4席 加藤学園女子　2席 沼津東女子　4席 韮山女子　２席 浜松市立女子　4席 小笠女子　2席

科学技術男子　2席 藤枝西男子　2席 階 階 階 階 階 階 階 階

段 星陵男子4席 富士見男子　2席 段 伊豆総合男子4席 沼津東男子　2席 段 使用しない 富士東男子　2席 段 段 使用しない 加藤学園女子　2席 段 沼津西女子　4席 韮山女子　２席 段 使用しない 小笠女子　2席 段

【５月22日（日）】

階 階 階 階 階 階 階 階

段 段 段 段 段 段 段 段

階 階 階 階 階 階 階 階

段 段 段 段 段 段 段 段

使用しない

フロア

科学技術男子　4席

藤枝西男子　4席

藤枝西男子　4席

清水桜が丘男子　6席

焼津中央男子　6席

使用しない

加藤学園男子　6席

富士見男子　6席

星陵男子　6席

静岡北男子　4席

静岡北男子　4席

静岡大成男子　4席

静岡大成男子　4席

科学技術男子　4席

伊東男子　6席

富士宮北男子　6席

富士男子　6席

韮山男子　6席

沼津東男子　6席

小笠男子　6席

浜松湖北男子　6席

浜松聖星男子　6席

大階段

伊豆総合男子　6席 使用しない 使用しない

星陵女子　6席

加藤学園女子　6席富士東男子　6席

伊東女子　6席

富士宮北女子　6席

富士見女子　6席

沼津東女子　6席

韮山女子　6席

藤枝西女子　6席

科学技術女子　6席

静岡市立女子　6席

静岡大成女子　6席

清水桜ケ丘女子　6席

島田商業女子　6席

浜名男子　6席 常葉大菊川女子　6席

磐田農業女子　6席

浜名女子　6席

浜松市立女子　6席

小笠女子　6席

GT15下 GT14下 GT13下大階段BT16下 BT15下 BT14下 BT13下 GT16下

使用しない GT16上 GT15上 GT14上

座席表　　沼津市民体育館

GT13上

フロア

BT16上 BT15上 BT14上 BT13上

使用しない

掛川東女子　4席

掛川東女子　4席

使用しない

沼津西女子　6席

沼津市民体育館 臨時駐車場地図

※駐車場の開場は８：００です。（８：００以前に来ないこと）

※バス・マイクロバスは駐車できません。

※顧問・監督・コーチ以外は駐車できません。

磐田市総合体育館使用上のお願い

以下の３点について、遵守をお願いします。顧問の先生方だけでなく、生徒への連絡も徹底で

きるようにお願いします。

１ 駐車場について

  これは、公園内の体育施設を使用して大会を実施する全ての団体が遵守する内容ですので、

協力をお願いします。

（正面入って左手側）体育館前の駐車場は荷物運搬の大会役員のみ駐車可で、役員、参加者

の方は駐車できません。駐車スペースが空いていても、個人利用や公園利用の方のために、空

けておく必要があります。

（正面入って右側）公園駐車場は、顧問の先生用としますが、50 台程度しか駐車できませ

んので、満車となり次第、陸上競技場側の調整池臨時駐車場に駐車をお願いします。

また、臨時駐車場は雨天時の調整池のため、雨天時には最初から使用禁止になります。途

中から降雨があった場合は移動をしてもらう可能性もあります。また、マイクロバスや大型

バスは駐車スペースがありません。そのため、各バス会社にて駐車場の手配をお願いします。

２ 体育館使用について

生徒の下駄箱の使用を禁止します。必ず、ビニール袋等を用意し、体育館に持ち込むように

お願いします。

３ 送迎について

  送迎のために駐車禁止スペースに待機したり、周辺の道に待機したりすることがないように

お願いします。

以上

	付属資料一式.pdf
	00_プログラム送付鏡R4.pdf
	01_組み合わせ抽選結果.pdf
	02_棄権申請書.pdf
	03_誤字・脱字訂正用紙.pdf
	04_メンバー変更願.pdf

	05_注意事項改.pdf
	付属資料一式
	06_社会体育施設（沼津体）における感染防止対策チェックリスト.pdf
	07_座席指定.pdf
	Sheet1

	08_沼津市民体育館臨時駐車場地図.pdf
	09_R3磐田市体育館使用上の注意（無観客用）.pdf